
1

ANO: 03  N°: 997
quarta-FEIRA

22 DE janeiro DE 2020
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
Luiz Carlos Fonseca Lopes

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

Coordenador Especial de Segurança 
Pública e Trânsito

Janderson Barreto Chagas

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

R.J.

R.J.

P O R T A R I A Nº 18.184  /2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Art. 1º –  Homologar o resultado final, com a classificação, do Processo Seletivo
para contratação temporária na Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o
Edital n° 003/2019, publicado no Diário Oficial de Quissamã, edição n° 957, em
10/12/2019, conforme ANEXO I.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2020.

MARCELO DE SOUZA BATISTA
Prefeito em Exercício

R.J.

R.J.

ANEXO I – PORTARIA Nº 18.184/2020

CLASSIFICADOS – PROFESSOR I (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME

1º CONCEICAO APARECIDA TRINDADE CARNEIRO DA SILVA

2º MARILDA FERREIRA GONZAGA SILVA

3º ZULEA MARIA DE OLIVEIRA BARCELOS

4º CONCEICAO DOLORES MELCHIADES

5º JOELMA DE SOUZA PESSANHA

6º CASSIA MARIA RIBEIRO

7º ROSENI DOS SANTOS CARVALHO

8º ERIKA DE ALMEIDA DIAS

9º DAYANE DE SOUZA SALES

10º GILENE DA CONCEICAO SANTIAGO NERIS

11º HELOISA TAVARES SGARBI LIMA

12º GABRIELA VASCONCELOS GOMES

13º SANDRA MARCIA DE JESUS NASCIMENTO SERENO

14º MARIA APARECIDA MARTINS DAUMAS

15º ANA LUCIA MALHA GUIMARAES

16º ANA CRISTINA ARAUJO DE SOUSA RAMOS

17º MARIA CLAUDIA SOUSA TAVARES PAULA

18º LENIR SALVADORA GONCALVES ROZA FARIA

19º MARILEIA MOURA GONCALVES VENANCIO

20º FATIMA TATIANA ALVES ALEXANDRINO JORGE

21º VIVIANE POETA DE ALMEIDA

22º ROSILANDIA RANGEL DO CARMO

23º ANA LUCIA DE SOUZA CALDAS

24º DANIELA DA CONCEICAO BARCELOS DOS SANTOS

25º NATHALIA DE SOUZA GOMES DE AZEREDO

26º EDMA RODRIGUES BARCELOS DE SOUZA

27º MARIA MARTA FERREIRA NEVES



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  22 DE janeiro DE 2020 | EDIÇÃO: N° 997

R.J.

R.J.

ANEXO I – PORTARIA Nº 18.184/2020

CLASSIFICADOS – PROFESSOR I (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME

1º CONCEICAO APARECIDA TRINDADE CARNEIRO DA SILVA

2º MARILDA FERREIRA GONZAGA SILVA

3º ZULEA MARIA DE OLIVEIRA BARCELOS

4º CONCEICAO DOLORES MELCHIADES

5º JOELMA DE SOUZA PESSANHA

6º CASSIA MARIA RIBEIRO

7º ROSENI DOS SANTOS CARVALHO

8º ERIKA DE ALMEIDA DIAS

9º DAYANE DE SOUZA SALES

10º GILENE DA CONCEICAO SANTIAGO NERIS

11º HELOISA TAVARES SGARBI LIMA

12º GABRIELA VASCONCELOS GOMES

13º SANDRA MARCIA DE JESUS NASCIMENTO SERENO

14º MARIA APARECIDA MARTINS DAUMAS

15º ANA LUCIA MALHA GUIMARAES

16º ANA CRISTINA ARAUJO DE SOUSA RAMOS

17º MARIA CLAUDIA SOUSA TAVARES PAULA

18º LENIR SALVADORA GONCALVES ROZA FARIA

19º MARILEIA MOURA GONCALVES VENANCIO

20º FATIMA TATIANA ALVES ALEXANDRINO JORGE

21º VIVIANE POETA DE ALMEIDA

22º ROSILANDIA RANGEL DO CARMO

23º ANA LUCIA DE SOUZA CALDAS

24º DANIELA DA CONCEICAO BARCELOS DOS SANTOS

25º NATHALIA DE SOUZA GOMES DE AZEREDO

26º EDMA RODRIGUES BARCELOS DE SOUZA

27º MARIA MARTA FERREIRA NEVES

R.J.

R.J.

28º LOURINETE GOMES DA SILVA BARRETO

29º LUANE BUENO PEREIRA CARDOSO

30º ARLETE FERNANDES MACHADO MELCHIADES

31º JULIO CESAR DE OLIVEIRA

32º ADRIANA CARLA VASCONCELOS FERREIRA

33º JACQUELINE DOS SANTOS

34º AMANDA MUNIZ ALVES CARDOSO

35º ADAILZA CECILIA DA SILVA MENDES

36º ADRIANA SILVA DO AMARAL

37º MARIA FERREIRA DA CONCEICAO

38º ADMA FITARONI DEGLI ESPOSTI CARDOSO

39º LIGIA MOTA

40º FLAVIA ANDREIA DA CONCEICAO SANTOS

41º SILVANA MANHAES DE AZEVEDO 

42º ALEXANDRA GOMES SANTOS LIMA

43º MARIA ANGELA MACIEL FERREIRA

44º ALINE NASCIMENTO BOA MORTE PIRES

45º ARIELMA DA CONCEICAO NETO FELISMINDA

46º MOISES DA SILVA SANTOS

47º TATIANA RIBEIRO

48º ELEN VIEIRA AZEVEDO

49º ELIANA FELIX SILVA

50º ALINE APARECIDA ROMANO MAIA

51º TAMIRES DE SOUZA AMARAL MENEZES CAMPOS

52º MARTA CRESIA DA SILVA SILVEIRA

53º MARIA DE FATIMA DE ARAUJO FREIRE

54º MARIA ISABEL MACHADO BARBOSA TAVARES

55º ANSELMA RAMOS FERNANDES

56º CARLA FABIANA ALACON MARQUES

57º NERIA FARIAS DE OLIVEIRA

58º LUCINEA DAS NEVES PINTO DE JESUS

59º ANA LUCIA BARCELOS PERROUT

60º ANA MARIA SOARES LEAO DO NORTE

61º FRANCIANE VENTAPANE BARRETO

R.J.

R.J.

62º GEOVANIA BARBOSA DE SOUZA

63º SIMONE MARIA DA CONCEICAO MOTA DOS SANTOS

64º LUCIANA DOS SANTOS JORGE PESSANHA

65º ANA PAULA GUILHERME DE ARAUJO OLIVEIRA

66º ANGELICA DE ALMEIDA SARDINHA

67º ELIETE SILVA GOMES MARTINS

68º HELOISA BARROSO DE SOUZA

69º KEZZIA DO NASCIMENTO MACHADO

70º CRISTINA ALVES BOTELHO NASCIMENTO

71º MONIQUE DE SOUZA

72º ANA LUCIA DOS SANTOS ABDEL MALEK

73º KARINE SERRA SOUZA

74º CLAUDIA DE SOUZA NOVAES

75º GLORIA SILVA DE OLIVEIRA

76º CRISTIANE FERNANDES CARNEIRO

77º MARCIELE VIANA VENTAPANE FERREIRA

78º ROSE MERI HENRIQUE SANTIAGO FERREIRA

79º DARLENE CARDOSO DE SOUZA

80º EVELYN RAFAELE SOARES CRUZ

81º MARILIA FONTES DE LIMA

82º SUELI DOS SANTOS

83º LUCIANA CORDEIRO DE ALMEIDA

84º JULIANA LEITE PEIXOTO SIQUEIRA 

85º ERICKA DE SOUZA BOTELHO

86º OZANA MACIEL DE LIMA

87º NORMA SUELI NOGUEIRA RIBEIRO

88º JOSELIA DUTRA DE OLIVEIRA

89º ELISANGELA CARVALHO DA SILVA

90º MARIA LUCIA NOGUEIRA CAMPELO

91º REGINA CELIA H SANTIAGO TEIXEIRA

92º ALESSANDRA DO NASCIMENTO PEREIRA

93º ALINE PEREIRA TAVARES

94º CHARMAYNE MACIEL PEREIRA

95º LENILZA DE OLIVEIRA PINTO

R.J.

R.J.

62º GEOVANIA BARBOSA DE SOUZA

63º SIMONE MARIA DA CONCEICAO MOTA DOS SANTOS

64º LUCIANA DOS SANTOS JORGE PESSANHA

65º ANA PAULA GUILHERME DE ARAUJO OLIVEIRA

66º ANGELICA DE ALMEIDA SARDINHA

67º ELIETE SILVA GOMES MARTINS

68º HELOISA BARROSO DE SOUZA

69º KEZZIA DO NASCIMENTO MACHADO

70º CRISTINA ALVES BOTELHO NASCIMENTO

71º MONIQUE DE SOUZA

72º ANA LUCIA DOS SANTOS ABDEL MALEK

73º KARINE SERRA SOUZA

74º CLAUDIA DE SOUZA NOVAES

75º GLORIA SILVA DE OLIVEIRA

76º CRISTIANE FERNANDES CARNEIRO

77º MARCIELE VIANA VENTAPANE FERREIRA

78º ROSE MERI HENRIQUE SANTIAGO FERREIRA

79º DARLENE CARDOSO DE SOUZA

80º EVELYN RAFAELE SOARES CRUZ

81º MARILIA FONTES DE LIMA

82º SUELI DOS SANTOS

83º LUCIANA CORDEIRO DE ALMEIDA

84º JULIANA LEITE PEIXOTO SIQUEIRA 

85º ERICKA DE SOUZA BOTELHO

86º OZANA MACIEL DE LIMA

87º NORMA SUELI NOGUEIRA RIBEIRO

88º JOSELIA DUTRA DE OLIVEIRA

89º ELISANGELA CARVALHO DA SILVA

90º MARIA LUCIA NOGUEIRA CAMPELO

91º REGINA CELIA H SANTIAGO TEIXEIRA

92º ALESSANDRA DO NASCIMENTO PEREIRA

93º ALINE PEREIRA TAVARES

94º CHARMAYNE MACIEL PEREIRA

95º LENILZA DE OLIVEIRA PINTO

R.J.

R.J.

96º JAINA VIEIRA FRANCA

97º LUCIANA MORAES CESARIO

98º PRISCILLA MARTINS DAUMAS DOS SANTOS

99º JANE DE ARAUJO VIEIRA GOMES

100º DANIELE GOMES FILHO

101º ADRIANA DOS SANTOS SALES

102º DAMIANA DA CONCEICAO OLIVEIRA

103º CLAUDIA MARIA DE ALMEIDA

104º PATRICIA DE SOUZA CARVALHO SILVA

105º MARINA PESSANHA DE SOUZA

106º RAYANE NEVES GERMANO DA MOTTA

107º MARIANGELA BRAGA MACIEL

108º ANDREA MARIA OLIVEIRA DA SILVA

109º PATRICIA DE SOUZA DAMASCENO LEITAO

110º MONIQUE DA COSTA DE OLIVEIRA LIBERATO

111º SANDRA DE CASSIA MANHAES DO NASCIMENTO ALMEIDA

112º MARCELI APARECIDA DE SOUZA VIEIRA

113º SUELY REGINA SILVA CORTES

114º JORLENE DE SOUZA PAZ

115º LUCIANA DE SOUZA DA SILVA SIQUEIRA

116º MAYARA MACHADO TUDESCO

117º ROSALINA MARIA DO NASCIMENTO VIANA SOUZA

118º MARIA JOSE MOREIRA MENDES

119º CRISTIANA PEREIRA SOARES 

120º MARIANGELA DA PAZ BRAGA

121º LUDIMILA SILVA LIMA MARTINS

122º LAURA DA SILVA AZEVEDO SOUZA

123º ANGELO MAXIMO DOS SANTOS SILVA

124º ELIZABETH KELLY AZEVEDO DO ROSARIO

125º GLAZIELY DA FONSECA MARTINS DA SILVA

126º PRISCILA APARECIDA VIEIRA RIBEIRO DE MELO

127º JAILMA ALVARENGA HENRIQUES

128º ADENILDA RAIMUNDA ARAUJO GUEDES

129º DALMA DOS SANTOS RICARDO 

R.J.

R.J.

130º ANGELICA MARCIA DOS SANTOS

131º ROSANGELA REIS GOMES

132º LUCIANA COUTO DA SILVA

133º ALINE DA CONCEICAO BESSA

134º ALBA VALERIA SIQUEIRA DA SILVA

135º WANESSA RODRIGUES GOUVEA RIBEIRO

136º VERA SILVA DE SOUZA CORREA

137º NISE DE SOUSA ARAUJO

138º GISELLE PESSANHA ALVARENGA

139º ANDREA GOMES CODEÇO

140º CLAUDIA MARCIA PAES MARINS

141º MARTA TRAJANO DE ALVARENGA

142º DILCIANE DE SOUZA LOPES CORDEIRO

143º CRISTIANI MARIA DOS SANTOS BARCELOS

144º ELIANE SANTOS

145º ELENA MARIA BELO

146º CAMILA MELEGARI DE OLIVEIRA

147º ROSANA MAGALHAES DIAS 

148º REGIANE NUNES SOARES DA CONCEICAO PRUDENCIO

149º ELIZETE OLIVEIRA DA SILVA VIEIRA

150º THAMIRES FRANCA DOS SANTOS OLIVEIRA

151º ANDREZA DELFINO GOMES DE AZEREDO

152º VALENTINA DA CONCEICAO BARCELOS

153º GLAUCIANA ALVES CAPRISTO

154º CLAUDIA MARCIA BORGES NASCIMENTO

155º CLEIDE AZEREDO DA SILVA

156º SAMANTA DOS SANTOS CIPRIANO

157º FERNANDA OLIVEIRA DE FREITAS VON-HELD

158º MARISTELA CAMPOS FREITAS

159º MARISTELA CHAVES

160º LUCIA CRISTINA ABREU FERNANDES

161º FABIANA DA SILVA OLIVEIRA

162º ANNA MARY DOS ANJOS MILILA

163º CARENLENA LAIR SIQUEIRA MOTHE RIBEIRO CALIL



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  22 DE janeiro DE 2020 | EDIÇÃO: N° 997

R.J.

R.J.

164º DENISIA BARBOZA BARCELOS ELIAS

165º ANDREA DA CONCEICAO AMADO CASTRO

166º LILIANE MORENO ROBERTO

167º CAMILA ROBERTA CARDOSO DA SILVA

168º POLLYANNA VALENTE ARAUJO

169º LUCIA HELENA RODRIGUES RIBEIRO

170º MARILIA DE AZEREDO CONCEICAO DOS SANTOS

171º MARGARETE PAULA DA CONCEICAO

172º LEILA DOS SANTOS SAMPAIO BARETO

173º MONICA DE MATOS SOUZA

174º DILCEIA MACHADO DA SILVA

175º ANDREA GARCIA SCHMIDT

176º PAOLA PERMANHANE BINDACO

177º MARIA MADALENA GESSARIO ALVES DE ARAUJO COSTA

178º RAQUEL GOMES TAVARES GONCALVES

179º SIMONE ALVES DOS SANTOS MASSENA

180º FABIANE DEODATO DA SILVA CRUZ

181º GISELE ALMEIDA DA SILVA

182º RENATA DA SILVA CARDOSO SOARES

183º JULIANA DA SILVA SANTOS

184º GABRIELA FONTES FARIA DE AZEVEDO

185º LETICIA MOREIRA PIRES BARROS

186º JACQUELAINE DE VASCONCELOS FERREIRA

187º ROSANGELA MARIA PAULA DE SOUZA

188º ANA CRISTINA SANTOS

189º VIRGINIA PINTO DA SILVA

190º SUZANA MOREIRA MACHADO

191º PAMELA CRISTINE DE ANDRADE

192º THAMIRES ALVARENGA GOMES

193º JANILCE DA SILVA GAMA CESARIO

194º NUBIA DIAS DOS SANTOS

195º GILCILENE RIBEIRO DO ESPIRITO SANTO SAMPAIO

196º GENUZIA DE MENEZES DA SILVA DE SOUZA

197º ROSANGELA SOUZA SANTOS

R.J.

R.J.

198º ANILDA DOS SANTOS PENHA OLIVEIRA

199º FATIMA DE CASSIA HENRIQUES PEREIRA

200º TANIA IZABEL MARIA FRANCISCA DE PAULA CHAGAS

201º MARIA APARECIDA ABREU DE SOUZA

202º ANA LUCIA FRANCISCO DE OLIVEIRA

203º WELLINGTON CORDEIRO PEREIRA

204º JOSIMERE ALVES DA SILVA DE MORAES

205º MARIA ELISA MARQUES ROCHA

206º CINTIA DE SIQUEIRA DO NASCIMENTO DE SOUZA

207º CARMEN LUCIA DE SOUZA FELISMINDA DOS SANTOS

208º RAQUEL ALEXANDRE SOUZA DA SILVA PEREIRA

209º DEBORA APARECIDA DE OLIVEIRA

210º ALESSANDRA DE AZEVEDO AGUIAR

211º EDNA SILVA FERREIRA 

212º DENISE DE FREITAS ROSA

213º SIMONE DA SILVA SANT ANNA

214º KELEN FARIAS APRIGIO

215º FABIANA GUILHERMINO DA SILVA

216º CLAUDIA MARINHO CORREA DOS SANTOS

217º YANNA ANDRADE PAULA

218º MICHELLE PESSANHA PAES

219º ERIKA DA SILVA PESSANHA

220º LUDMILLA SIGMARINGA ALVES BARRETO

221º ISABEL CRISTINA DOS SANTOS MELCHIADES

222º ROSE DIOGO JOAQUIM PESSANHA

223º MARCIA DE SOUZA FERNANDES

224º NARA MOREIRA CAMOS ROCHA

225º MARIANA TAVARES FIDALGO

226º GISELE FERREIRA GOMES

227º VANUSA RIBEIRO PESSANHA 

228º THAMYRIS FRANCYS DA SILVA PINTO MONTEIRO

229º FIAMA APARECIDA SOUSA DOS SANTOS NUNES

230º VALERIA DOCILIO DA SILVA

231º REGIANE NUNES NOGUEIRA MARGARIDO

R.J.

R.J.

232º ISABELA DE SOUZA CUSTODIO

233º YASMIN DA CONCEICAO DOS SANTOS

234º KELLY DO NASCIMENTO MACHADO 

235º ISABEL CRISTINA NOGUEIRA DA FONSECA

236º MARCIA VALERIA AZEVEDO DOS SANTOS

237º ANDREA RODRIGUES DOS SANTOS FONTANA

238º DANIELLE PEIXOTO ARTILES

239º ANDREA PESSANHA DE SOUZA COUTINHO

240º ALEXANDRA MOTHE PIPAS

241º PRISCILA DE JESUS ARAUJO GOMES

242º AMANDA MENDONÇA RIBEIRO CHAGAS 

243º KELLY CRISTINA FARIA DA SILVA BOVIO

244º LUCIANA PEREIRA

245º ANGELICA GOMES MARQUES  MAIA

246º MARIA INES DA SILVA NASCIMENTO

247º LUDMILA DA SALES ABREU FRANCA

248º EVA CARLA ALVES DUARTE CARVALHO

249º SIMONE DE SOUZA PINTO

250º JOCIANA BUENO SILVEIRA DE AGUIAR

251º TAYRINI BUENO DE SOUZA OLIVEIRA

252º MAGDA CABRAL RIBEIRO

253º LARISSA DE SOUZA VIVORIO SALLES CARNEIRO

254º CHRISLANY PAULINO DA SILVA

255º LUCIANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA

256º MAIANA BARBOZA RODRIGUES

257º KENIA LOPES AZEVEDO

258º ISABELA MONTEIRO DE SOUZA SILVA

259º THAYNA OLIVEIRA DA SILVA BARCELLOS

260º MARIA FERNANDA RODRIGUES LEAL

261º FABIOLA PIRES DE ANDRADE

262º CLAUDIA LUCIA DE SOUZA

263º SANDRA GOMES DA SILVA

264º DENISE LIMA TINOCO

265º MARIA APARECIDA TAVARES RIBEIRO

R.J.

R.J.

266º SONIA MARIA DA PENHA AGUIAR

267º ROSEMARE RANGEL TOMAZ

268º ANA PAULA NUNES PESSANHA DE CARVALHO

269º SHEILA MARA DE OLIVEIRA AZEREDO

270º MARILEIDE CAMPOS DE LIMA

271º FLAVIA GOMES DE OLIVEIRA

272º CARLA DOS SANTOS GONCALVES

273º MARA RUBIA DE SOUZA

274º CRISTIANE GUIMARAES DA SILVA MONTEIRO

275º ALESSANDRA GONCALVES ARANTES

276º PATRICIA REGINA DE SOUZA MATTOS

277º LUCIANA LAURINDO NOGUEIRA MANHAES

278º GABRIELA DA SILVA MEDEIROS

279º TATIANI OLIVEIRA DA SILVA COSTA

280º ROSILENE ALVES DE OLIVEIRA

281º LAISA LIMA ALVES

282º RAQUEL CORTES RAMOS SOUZA

283º TAYLER CAROLINE MONTEIRO DOS SANTOS

284º MARLUCIA SOUZA DA CONCEICAO RIBEIRO

285º JESSICA COSTA DE SOUZA AZEVEDO

286º ELISA DA SILVA SANTANA

287º NATHALIA ALVES CORTES

288º DANIELE CORREA DOS SANTOS SOARES

289º ROSILEIA DOS SANTOS PESSANHA

290º LARIANE FARIA SANTIAGO

291º TAMARA GUIMARAES BRAGA

292º VANIA CAROLINA DA GLORIA CUNHA

293º FABIANA SOUZA MOURA

294º GABRIELA CANTAO SANTOS COUTO GAZETO

295º LOHANNA DOS SANTOS DONATO



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  22 DE janeiro DE 2020 | EDIÇÃO: N° 997

R.J.

R.J.

CLASSIFICADOS – PROFESSOR I (PCDs)

NOME

1º GLAUCIANA ALVES CAPRISTO

2º MARGARETE PAULA DA CONCEICAO

CLASSIFICADOS – ARTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME

1º POLYANA FERNANDES LOTT VILLELA

2º EDUARDO DE SOUZA VALENTIN

3º NILTON SINESIO DA SILVA

4º ROSANE GOMES DOS SANTOS SOARES

5º LEANDRO RIBEIRO DE OLIVEIRA 

6º RÓBSON SILVEIRA MOTTA

7º CRISTIANE DO COUTO SANTA

8º MAX DAS DORES DA COSTA

9º MÁRCIO CÉSAR SILVA RAMOS 

10º ANA PAULA SILVA COSTA

11º SABRINA BORGES CORREA

12º JÚLIA SANT’ANNA DOS SANTOS VERAS

13º LÚCIA MARIA PONTES

14º ADRIANA AZEREDO DA SILVA LOPES

15º BALBINA MARCIA MAGALHÃES DA SILVA CARDOSO

16º ERICA DE FREITAS MELO

17º ALINE CRISTIAN DA SILVA GOMES LINHARES GUSMÃO

18º ANA CAROLINA DE OLIVEIRA FREITAS

19º MARIA CAROLINA PINTO MOURA

20º FERNANDA MACHADO MANHÂES DOS SANTOS

21º AMANDA DE SIQUEIRA MANHÂES

22º YURI SILVA DE SOUZA

R.J.

R.J.

CLASSIFICADOS – INGLÊS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME

1º CLÁUDIA MÁRCIA NASCIMENTO SÁ ALMEIDA

2º PAULO CESAR RISSO DE SOUZA

3º CAROLINA ALMEIDA MOTA MANHÃES

4º DANIELA CARLA LEAUBON SOUZA

5º SIMONE DA COSTA RODRIGUES

6º ÉRICA SILVA DE SOUZA

7º CRISTIANE BACELAR REBEL PINTO

8º ARTHUR BARRAGAN VASCONCELOS

CLASSIFICADOS – LINGUA PORTUGUESA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME

1º ETHIENE BARBOSA L. DOS A. DE PAULA

2º CLAUDIA MARCIA DOS S. C.SANTANA

3º MARCELE PEÇANHA SILVA

4º ANA PAULA ALMEIDA MOREIRA

5º KÁTIA NOVAIS DOS  SANTOS MÔÇO

6º VÂNIA DA SILVA ROSA

7º JAMILLE  GUILHERME SUARHS

8º TERÊZA FAGUNDES DA SILVA

9º DIANA AZEVEDO MARTINS DOS  SANTOS

10º LILIAN SOUZA RÊGO FERNANDES

11º ROSANE DA SILVA DE SOUZA MACHADO

12º FABIO MARCAL DA FONSECA

13º LUCIVANIA SALES F. DE AZEVEDO

14º ALEXSANDRA DE FREITAS MAIA

15º CLAUDINEA DE SOUZA SANTOS

16º RAFAEL TEIXEIRA DE MIGUEL

17º ELIZAMA ALVES JOSE

R.J.

R.J.

18º ANDREIA CONCEIÇÃO DA SILVA ALVES

19º DAIANE VILELA SEPULVIDA

20º KATIUSCIA CALDAS CASTRO

21º PATRÍCIA LESSA PEREIRA

22º IRISMALHA MARQUES DA SILVA ALVES

23º ANA BEATRIZ ALVES CRESPO 

24º DEBORA DOS SANTOS  GODOI MARIANO

25º DANIELLE FERREIRA TEIXEIRA ROSA

26º PAULA SANTANA RIBEIRO BARCELOS

27º CLEIDIMARA AREAS DE SOUZA

28º MARIA CAROLINA MIRANDA MACABU

29º LAÍS FERNANDES TEIXEIRA FARIAS

30º MARCIA DA SILVA CHAGAS

31º REJANE CRISTINA CARVALHO PITTA

32º GRAZIELE BATISTA DE SOUZA LAGE

33º LEIDIANE DE CASSIA G. SOUZA

34º LARISSA DE  BESSA SCHINKOETH REIS

CLASSIFICADOS – HISTÓRIA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME

1º RODRIGO DA ROCHA DA CUNHA

2º LIVIA MARIA PEROBA

3º PAULO SERGIO SINFRONIO

4º CAROLINA MUNIZ SOARES RANGEL

5º HELENA DOS SANTOS CARVALHO PINTO

6º CARLOS MAGNO DOS SANTOS

7º ANDREA FERREIRA RANGEL

8º HELTON LUIZ ALVES FRANCA

9º ALESSANDRA GOMES VALENTIM

10º ROSANGELA ROBERTA FERREIRA LINHARES

11º ANA MARIA DA SILVA SANTOS

12º UBIRATAN VALÉRIO DA SILVA

13º ANA LUCIA DA SILVA ARAUJO

R.J.

R.J.

14º VICTOR MARTINS MUOTRI SALOMÃO

15º FERNANDA DOS SANTOS MELCHIADES

16º MARIA CLARICE DO ROSARIO ROCHA

17º KENIA BARRETO MURY

18º FERNANDA DA SILVA CAMPOS

19º MONICA  LANES DA SILVA

20º KARINA CARNEIRO DA  SILVA COSTA

21º CLAUDIO CESAR LIMA PEREIRA

22º ADRIANA DE AZEVEDO

23º PATRICIA APARECIDA  BARBOZA DA SILVA

24º LILIANE LIMA GAMA

25º GERMANO CRISTIANO H.ALVES DA SILVA

26º MARLLON GALLETE PEREIRA

27º LAURA VILACA PAES B. DE VASCONCELLOS

28º MARCO ANTÔNIO CASTRO DE P. FRANCO

29º RENAN DE SÁ SILVA BAYER

30º HELLEN WININ S. GOMES

31º BEATRIZ YASMIN GONÇALVES JORDY

32º DANIELE CORRÊA  CAMARA

33º MATHEUS VARGAS DE SOUZA

CLASSIFICADOS – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

NOME

1º SARA LOPES DE  SOUSA WINTER

2º CARLOS ALBERTO DA  CUNHA FILHO

3º ISABELLA SOUZA PESSANHA R. DE ALMEIDA

4º BRUNA AZEVEDO ALVARENGA

5º LUANA CARVALHO BATISTA

6º MONICA SOARES GALLEGO

7º RODRIGO VINHAES RIBAS

8º BRUNO FERREIRA DA SILVA ADAO

9º KELLY CRISTINA DA SILVA GONÇALVES

10º DOUGLAS RODRIGUES RIBEIRO



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  22 DE janeiro DE 2020 | EDIÇÃO: N° 997

R.J.

R.J.

11º GABRIEL DO AMARAL FERREIRA

12º ANA LÍVIA PEPE CRESPO

13º MERIANE DOS SANTOS PAULA

14º CAMILA CARVALHO DA SILVA BORBA

15º LETICIA DA SILVA  MARVILA ARAGÃO

16º MAYANA BARRETO SANTOS C. CARDOSO

17º FRANCIELE RAMOS DA COSTA SILVA

18º PRISCILA ALMEIDA GOMES

19º VINICIUS CRESPO VIANA

20º NATALIA RAPOSO DA SILVA

21º CARINA AZEVEDO OLIVEIRA SILVA

22º ARIELI BERNARDO PORTUGAL

23º CLICIA PINTO DAS DORES BARCELOS

24º RENATA GERMANO MANHÃES DE PAULA

25º RAYANE PASSOS DE OLIVEIRA

26º CRISOLINA ALVES

27º ROBSON NOIA CHAVES

28º THAÍS DOS SANTOS ALENCAR

29º KEYANA LAUDIMIO DE SOUSA GUEDES

30º CATHLEEN MARIAH DE ALMEIDA NASCIMENTO

CLASSIFICADOS – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS (PCDs)

NOME

1º CLICIA PINTO DAS DORES BARCELOS

CLASSIFICADOS – MATEMÁTICA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME

1º DANIELE TINOCO PEREIRA

2º LUZIANE CHAGAS DA SILVA

3º ROSELI DE SOUZA SILVA

4º ALINE DA SILVA ALMEIDA

5º CARLA ALESSANDRA L. GUEDES

6º MAURICIO COUTINHO DA SILVA

7º AMANDA RENATA D.PATRICIO

R.J.

R.J.

8º JACKELINE MANHÃES DE S.CALDEIRA

9º ADRIANA DA SILVA PESSANHA

10º CARMEN VERÔNICA RIBEIRO NETO

11º CASSIANA OTALIRA M. MARCELINO

12º DOUGLAS DA S. CALDEIRA DE SOUZA

13º SUÉLITON DE ALMEIDA RANGEL

14º ROBERTA PINTO P. DA S. RITTER

15º VERÔNICA ANDRADE M. SILVA

16º FABIANA DE AZEREDO RANGEL

17º DANIELA DA SILVA SANTANA

18º CARLA CAMPOS BORGES PESSANHA

19º KÁTIA CARRIELLO PARADELLA

20º SARA ALINE DAMASCENO DA SILVA

21º GENILSO V. S. JUNIOR

22º ESTÉFANY CAETANO DIAS

23º KARINA PORTO DA PORTO

24º JOICE ALMEIDA MORAES

25º RAFAELA BARCELOS DE CARVALHO

26º CELSO DA SILVA BEZERRA

27º ROBERTO GARDEL DA C. JUNIOR

28º ANA CAROLINA MAIA FERREIRA

29º ANA HERMÍNIA MACHADO 

30º ROBERTA MACHADO DE OLIVEIRA

31º RAFHAEL GIL ABREU DE OLIVEIRA

32º WESLLEY GOIS DE ANDRADE

33º LARISSA FIDELIS AMARAL MOTTA

34º MONICA ANDRADE MARTINS LOBO

CLASSIFICADOS – MATEMÁTICA (PCDs)

NOME

1º JACKELINE MANHÃES DE S. CALDEIRA

2º SUÉLITON DE ALMEIDA RANGEL


